

Axelgaard Universal Farming ApS

Nyminddegabvej 241, 6855 Outrup

Årsrapport for

2018

CVR-nr. 26 15 35 14

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2019.

Tom Axelgaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Axelgaard Universal Farming ApS
Nymindegabvej 241
6855 Outrup

CVR-nr.: 26 15 35 14
Stiftet: 1. juli 2001
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Tom Axelgaard

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Edison Park 4
6715 Esbjerg N

Dattervirksomheder

Turist Invest ApS, Outrup
Outrup Golfbane ApS, Outrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier, anpartar, andre værdipapirer og fast ejendom, samt at lede og drive landbrugs- og landbrugsrelaterede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -24.276 kr. mod 488.181 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Ingen begivenheder efter balancedagen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	2.154.678	5.244.935
1 Personaleomkostninger	-1.079.321	-3.615.036
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-396.327	-399.844
Driftsresultat	679.030	1.230.055
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-500.379	-471.831
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.462	111.178
Andre finansielle indtægter	423.448	153.436
2 Øvrige finansielle omkostninger	-461.837	-248.879
Resultat før skat	265.724	773.959
Skat af årets resultat	-290.000	-285.778
Årets resultat	-24.276	488.181
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	488.181
Disponeret fra overført resultat	-24.276	0
Disponeret i alt	-24.276	488.181

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	22.248.347	22.356.499
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	160.859	39.711
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>22.409.206</u>	<u>22.396.210</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	95.440	65.438
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	146.139.138	140.924.855
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>146.234.578</u>	<u>140.990.293</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>168.643.784</u>	<u>163.386.503</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.803.715	2.219.054
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.348.871	2.362.568
	Tilgodehavende selskabsskat	82.224	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	10.570	11.704
	Andre tilgodehavender	50.756	9.288
	Periodeafgrænsningsposter	29.328	45.936
	Tilgodehavender i alt	<u>4.325.464</u>	<u>4.648.550</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.665.171	1.873.846
	Værdipapirer i alt	<u>1.665.171</u>	<u>1.873.846</u>
	Likvide beholdninger	1.344	0
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.991.979</u>	<u>6.522.396</u>
	Aktiver i alt	<u>174.635.763</u>	<u>169.908.899</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	12.201.332	12.225.608
	Egenkapital i alt	<u>12.326.332</u>	<u>12.350.608</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.690.000	1.400.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.690.000</u>	<u>1.400.000</u>
Gældsforpligtelser			
9	Gæld til realkreditinstitutter	7.731.372	8.372.259
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.731.372</u>	<u>8.372.259</u>
	Gældsforpligtelser	648.000	638.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.048.730	3.548.592
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	234.720	146.918
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	10.570	20.482
	Anden gæld	147.988.311	141.302.789
	Periodeafgrænsningsposter	1.957.728	2.129.251
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>152.888.059</u>	<u>147.786.032</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>160.619.431</u>	<u>156.158.291</u>
	Passiver i alt	<u>174.635.763</u>	<u>169.908.899</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 Eventualposter**

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	971.671	3.553.204
Pensioner	75.000	20.000
Andre omkostninger til social sikring	21.354	38.637
Personalemkostninger i øvrigt	11.296	3.195
	<u>1.079.321</u>	<u>3.615.036</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>5</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	461.837	248.879
	<u>461.837</u>	<u>248.879</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	24.021.595	23.859.615
Tilgang i årets løb	256.723	161.980
Kostpris ultimo	<u>24.278.318</u>	<u>24.021.595</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.665.096	-1.301.290
Årets af-/nedskrivninger	-364.875	-363.806
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-2.029.971</u>	<u>-1.665.096</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>22.248.347</u>	<u>22.356.499</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.686.541	1.664.145
Tilgang i årets løb	156.600	22.396
Afgang i årets løb	-146.766	0
Kostpris ultimo	1.696.375	1.686.541
Af- og nedskrivninger primo	-1.646.830	-1.610.792
Årets af-/nedskrivninger	-35.452	-36.038
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	146.766	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.535.516	-1.646.830
Regnskabsmæssig værdi ultimo	160.859	39.711
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo primo	561.200	561.200
Kostpris ultimo	561.200	561.200
Opskrivninger primo primo	-1.721.316	-1.249.485
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-500.379	-471.831
Opskrivninger ultimo	-2.221.695	-1.721.316
Modregnet i tilgodehavender	1.755.935	1.225.554
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	1.755.935	1.225.554
Regnskabsmæssig værdi ultimo	95.440	65.438
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Turist Invest ApS	Outrup	73,20 %
Outrup Golfbane ApS	Outrup	60 %

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	140.924.855	0
Tilgang i årets løb	<u>5.214.283</u>	<u>140.924.855</u>
Kostpris ultimo	<u>146.139.138</u>	<u>140.924.855</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>146.139.138</u>	 <u>140.924.855</u>
 7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
 8. Overført resultat		
Overført resultat primo	12.225.608	11.737.427
Årets overførte resultat	<u>-24.276</u>	<u>488.181</u>
	<u>12.201.332</u>	<u>12.225.608</u>
 9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	8.379.372	9.010.259
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-648.000</u>	<u>-638.000</u>
	<u>7.731.372</u>	<u>8.372.259</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>5.166.000</u>	<u>5.767.000</u>
 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.379 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 22.248 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i henholdsvis ejendommen Porsevej 19B, Henne og ejendommen Nymindegabvej 241, Outrup.

Noter

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds bankgæld, som pr. 31. december 2018 udgør i alt 951 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Tom Axelgaard

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-732921194385

IP: 212.112.xxx.xxx

2019-05-31 10:01:10Z

NEM ID 

Alexander Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072580640

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-05-31 10:23:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 4KBUC-MPMAD-05T24-0FEM2-UJLMO-F380E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>